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حافظ
زبان کِلکِ تو حافظ چه شُکرِ آن گوید

که گفته سخنت می‌برند دست به دست

عکس خانه

اهدای نهج البلاغه به 
رئیس‌جمهور

اگر صحبت‌های مسعود پزشکیان را چه در مناظره‌های 
پیش از انتخابات و چه در گفت‌وگوهای رسانه‌ها 
با وی شنیده باشید، حتما متوجه شده‌اید که انس 
با نهج‌البلاغه از ویژگی‌های مثبت رئیس‌جمهور 
 جدید است.جالب اینکه در حاشیه مصاحبه اخیر

KHAMENEI.IR با ایشان، مجموعه 4جلدی شرح 
نهج‌البلاغه، اثر حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
)مدّظله‌ العالی( از طرف دفتر حفظ و نشر آثار معظم له 

به دکتر پزشکیان اهداء شد.

 غروب دزفول
 از خانه لک لک

فکر نکنید بیشتر عکس‌های زیبا و عجیبی که از 
طبیعت یا حیوانات در فضای مجازی می‌بینید 
خارجی است. تا دلتان بخواهد عکاسان ایرانی، 
عکس‌های بی‌نظیری از حیات وحش و طبیعت بکر 
ایران به ثبت رسانده‌اند که نشان‌دهنده زیبایی‌های 
وصف ناپذیر کشورمان است. تصویری که مشاهده 
 می‌کنید، عکس لک لکی در لانه است که توسط

 پدرام شوبیری در غروب دزفول ثبت شده است.

خوش خبر

این چند روز هرچه شنیدیم، فقط از شدت و حِدّت 
گرمای هوا بوده و مصرف سر به فلک کشیده برق که 
الحق والانصاف، بدجوری در حال کنتور انداختن 
است. گرمای بی‌سابقه هوا هم که دیگر گفتن ندارد. 
حالا فکر کنید در این هوای گرم مجبوری که سر 
کار بروی. عرق از سر و رویت شره کرده عطش تمام 
وجودت را فرا گرفته و با همین حال نامیزان، سوار 
تاکسی می‌شوی و خودت را آماده می‌کنی برای هرم 
گرمای صندلی‌های تاکسی زیر آفتاب داغ؛ اما دست 
بر قضا همنشینت می‌شود یک کلمن پر از شربت 
تگری آبلیمو، روی صندلی عقب و روی گشاده و 
لبخند راننده تاکسی که می‌گوید بریز بخور، خنک 
شی باباجان، هر چه در ذهنت رشته‌ای پنبه می‌شود. 

خدا قوت آقای راننده با این طرح تابستانی ویژه.

5میلیون لوازم التحریر بخر

قاضی حرف‌های متهم را شنیده بود و در حال بالا 
و پایین کردن پرونده بود تا حکم را صادر کند. 
دل تو دل مرد جوان نبود. نمی‌دانست قرار است 
چقدر برایش زندان ببرد و چقدر جریمه. در همین 
 فکر و خیال بود که بالاخره قاضی حکم را خواند؛ 
 » متهم آقای.... به شماره ملی..... ملزم شده به تهیه 
لوازم التحریر به مبلغ 5میلیون تومان برای 
دانش‌آموزان بی‌بضاعت روستاهای شهرستان 
تکاب. این حکم جایگزین حبس تعزیری می‌شود.« 
چه تنبیه شیرینی. هم خیر دنیا دارد و هم خیر 
آخرت. این خبر شیرین را رئیس‌ کل دادگستری 
آذربایجان غربی داده و گفته که از این حکم‌های 
جایگزین حبس کم نیستند و در سیستم قضایی 

تبدیل به روال شده اند.

 کارخانه کم مصرف
 با کارگران پرماجرا

این خبر درباره افتتاح کارخانه‌ای است که لامپ تولید 
می‌کند، آن هم از نوع کم مصرفش اما اینکه کارگران 
این کارخانه چه کسانی هستند و اصلا موقعیت مکانی 
کارخانه کجاست صحه می‌گذارد بر خبرخوب بودن 
ماجرا. خط تولید کارخانه تولید لامپ کم مصرف که 
در مساحت 1400مترمربع و با هزینه 23میلیارد تومان 
توسط بخش خصوصی راه‌اندازی شده است، به دست 
 »150زندانی« می‌چرخد؛ زندانیانی که قصه زندگی

 هر کدام شان مثنوی هفتاد من کاغذ است. در میان 
این 150زندانی، همه جوره‌اش را می‌توانی پیدا کنی، 
آدم‌هایی که بعضی از آنها جرم‌های سنگینی را 
مرتکب شده‌اند؛ از قتل گرفته تا زندانیان بدهکار 
مالی. اما زندگی همه‌شان یک فصل مشترک دارد 
به اسم »دوباره ساختن«. هر صبح که از بند خارج 
می‌شوند و به سمت کارخانه می‌روند، حتما قصه 
زندگی‌شان را مرور می‌کنند. اینکه کجا؟ چقدر؟ 
چطور؟ چرا مسیر را گم کرده‌اند و راه را اشتباه رفته‌اند 
و این مرور هر روزه، انگیزه‌شان را برای ساختن 

دوچندان می‌کند. 

غافلگیری مسافران تاکسی

موج گرما در این 
روزهای تابستان، امان 
ما انسان‌ها را که بریده، 
چه برسد به حیوان‌های زبان‌بسته و بدون 

امکانات. به‌خصوص برای خنک‌شدن، حیواناتی 
که دستشان از دنیای آزاد کوتاه است و گرفتار 
ما انسان‌ها هستند، کار چندانی از دستشان 
بر‌نمی‌آید. به همین دلیل برخی باغ‌وحش‌ها و 

مراکز نگهداری حیوانات، ایده‌هایی به خرج 
داده‌اند تا حیواناتشان را از شر گرما، دور نگه 
دارند. یکی از این ایده‌ها، پخش یخمک‌های 

تابستانی میان حیوانات است.

ترفند یخی
باغ‌وحش های دنیا برای خنک کردن حیوانات ، به آنها غذای یخ زده می‌دهند

قهرمانان چای خوری جهان
برخی، از نوشیدن چای در این گرمای کلافه‌کننده 
فراری‌اند؛ اما گروهی معتقدند گرمای چای، دمای 
بدن ما را به محیط گرم تابستان نزدیک‌تر و تحمل 
آن را امکان‌پذیرتر می‌کند. چای؛ این نوشیدنی گرم 
که لااقل بیش از 200سال است در کشور ما جایگاهی 
ویژه پیدا کرده و مزه گس و عطر دل‌انگیزش، هوش از 
سر ما می‌برد. شاید فکر کنید ما ایرانی‌ها، بیش از دیگر 
کشورها چای می‌نوشیم؛ یا چون مزارع سریلانکا، 
پوشیده از برگ‌های این نوشیدنی محبوب است، 
پس اهالی این سرزمین، با چای انس بیشتری دارند؛ 
اما بد نیست بدانید، سلطان نوشیدن چای در جهان، 
مردمانی هستند که در منطقه »فریزیا«‌ی شرقی کشور 
آلمان زندگی می‌کنند؛ مردمانی با موهای بور که سرانه 
نوشیدن چای آن‌ها، حدود 300لیتر در سال است. 
انجمن چای و دمنوش در هامبورگ آلمان، ضمن اعلام 
این آمار، بیان می‌کند که نوشیدن چای در این منطقه، 
آداب و رسوم خاصی دارد که آن را منحصر‌به‌فرد کرده 

است و شاید همین سنت خاص باعث شده چنین رکورد 
غیرمعمولی را هم ثبت کنند.

مراسم سرو چای
یکی از اهالی فریزیای شرقی که با افتخار، از سنت سرو 
چای در این منطقه صحبت می‌کند، »سلیا براندنبرگر« 
است. او در همین منطقه بزرگ شده و مدیر یک 
چایخانه محلی است. او می‌گوید: سرو چای به روش 
خاص این منطقه، بیش از هر چیز، فضای جذابی را 
برای شما ایجاد می‌کند. پیشنهاد او ابتدا آماده‌کردن 
یک فنجان چینی است که روی آن، با گل رزی زیبا، 
تزئین شده باشد. سلیا می‌گوید: برای سرو یک فنجان 
چای، ابتدا یک حبه قند در فنجان قرار داده، سپس 
چای دم‌کشیده سیاه را به آرامی روی آن ریخته، آنگاه 
یک قاشق چایخوری با مقداری خامه را به چای اضافه 
می‌کنیم، به‌صورتی که قاشق، روی سطح چای قرار 
گیرد و خامه، به آرامی از قاشق جدا شود و در سطح 

فنجان، پخش شود. او هشدار می‌دهد که شیرینی قند، 
چای سیاه و خامه نباید با هم مخلوط شود و کسی که 
این چای را می‌نوشد، باید 3 طعم متفاوت را تجربه کند؛ 
طعم چای و خامه، چای خالص و در پایان، چای همراه 
با طعم شیرین قند. سلیا می‌گوید: اهالی این منطقه، 
لااقل 3 فنجان چای را به‌طور همزمان می‌نوشند و 
نوشیدن این نوشیدنی گوارا را بارها در طول شبانه‌روز 

انجام می‌دهند.

پل هوایی آبی

معمولا پل‌های هوایی، روی کانال‌ها و رودخانه‌ها 
ساخته می‌شوند تا وسایل نقلیه از روی آنها عبور 
کنند؛ اما سال‌هاست پلی در کشور بلژیک، این قانون 
را نقض کرده؛ پلی به نام »سارت« که روی جاده‌ای 
قرار گرفته  و 2 رودخانه موز و اسخلده را به هم وصل 
می‌کند تا کشتی‌ها از روی آن عبور کنند. برخی 
معتقدند به‌خاطر عبور آب از روی این پل، سارت 
یکی از سنگین‌ترین پل‌های هوایی جهان است که از 
جاذبه‌های توریستی کشور بلژیک محسوب می‌شود.

المپیک فضایی
المپیک  مسابقات 
پاریس آغاز شده و این 
روزها خبرهای ورزشی حول و حوش این 
مسابقات می‌گردد. اتفاق جالبی که در فضای 
مجازی هم حسابی پربازدید شده، برگزاری 
المپیک فضایی‌همزمان با بازی‌های المپیک 

پاریس در فضاست.
۶ فضانورد ناسا که در حال حاضر در »ایستگاه 
فضایی بین‌المللی« زندگی می‌کنند، با بلند 
کردن مشعل نمادین المپیک و انجام دادن 
حرکات ورزشی، این رویداد را جشن گرفتند 
و مینی‌المپیک خود را به مناسبت آغاز 
این بازی‌ها در پاریس، در ایستگاه فضایی 
برگزار کردند. یک ویدئوی 2دقیقه‌ای، از این 
المپیک فضایی منتشر و در فضای مجازی 
وایرال شده است. ناسا توضیح داده که مشعل 
فضانوردان، در واقع ماکت مشعل است؛ زیرا 
آتش‌سوزی‌ در ایستگاه فضایی بین‌المللی، 
یک مشکل جدی محسوب می‌شود. مشعل 

از »ژانت اپس« تا »مایک بارت«، »سونی 
ویلیامز«، »تریسی کالدول دایسو« و »بوچ 
ویلمور« دست به‌دست می‌شود. بعد از آن 
هرکدام از فضانوردان برای رویدادهای خود 
آماده می‌شوند. برای مثال، اپس و ویلیامز 
دست‌های خود را تکان می‌دهند. ویلمور 
بالاتنه خود را کش می‌دهد و سپس با 
مکیدن یک گوی آب که در نزدیکی سرش 
شناور است، تشنگی خود را برطرف می‌کند. 
پس از آن، بازی‌های مداری آغاز می‌شوند. 
بارات یک دیسک را پرتاب می‌کند و ویلمور 
یک توپ ساخته شده از چسب نواری را 
می‌اندازد. ویلیامز و »متیو دومینیک« 
حرکات ژیمناستیک انجام می‌دهند و اپس 
در راهروی ایستگاه فضایی بین‌المللی به 
سرعت می‌دود. دایسون کمی پاورلیفتینگ 
انجام می‌دهد و میله‌ای را بالا می‌برد که 

ویلمور و بارت آن را نگه می‌دارند.
فضانوردان با فرستادن یک پیام صمیمانه 

به ورزشکاران بیست و سومین المپیک، این 
رویداد را به پایان رساندند. دومینیک در پایان 
ویدئو درحالی‌که 5فضانورد دیگر ناسا در کنار 
او هستند، می‌گوید: »طی چند روز گذشته 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی، ما وانمود 

می‌کردیم که ورزشکاران المپیک هستیم. 
البته ما از مزیت بی‌وزنی برخوردار بودیم. ما 
نمی‌توانیم تصور کنیم چقدر سخت است که 
یک ورزشکار در سطح جهانی، ورزش‌های 
خود را تحت نیروی جاذبه واقعی انجام ‌دهد.«

فاطمه عباسی

سیدسروش طباطبایی

یک پاندای غول‌پیکر، از میوه‌های یخ‌زده، لذت 
می‌برد./ باغ‌وحش گوانجو چین

می‌کند. / باغ‌وحش پراگ در پایتخت جمهوری چکباغ‌وحش پراگ، حتی از پرندگان هم با قالب‌های یخ پذیرایی 

دست به دامن یک بلوک یخی غذا  شده است. شیری در باغ‌وحش ملبورن، برای فرار از گرما، 
/ باغ‌وحش ملبورن در استرالیا

شاید کسی فکرش را نمی‌کرد که یک خرس 

هم تنها با لیس‌زدن یک هندوانه یخی، 

می‌تواند از این گرما جان سالم به در ببرد. 
 

/ باغ‌وحش جان‌بال در میشیگان آمریکا

1

4

3 2

یک ببر مالایی به نام »اپی« حتی از 
خوردن آلاسکای استخوان گاو هم 
لذت می‌برد. / باغ‌وحش پالم‌پیچ 
در فلوریدای آمریکا
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